
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

20 марта 2019 г.  № 351 

г.Краснодар 

 

 

О проведении научно-практической конференции 

  

В соответствии с Планом проведения конференций в Кубанском 

государственном университете в 2019 году, пункт 10 и с целью 

совершенствования научно-практической направленности обучения  

по английскому языку   п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести 30 марта 2019 года научно-практическую конференцию 

«Актуальные аспекты лингвистики, лингводидактики и межкультурной 

коммуникации» на кафедре английского языка в профессиональной сфере 

факультета РГФ. 

 2. Назначить руководителем научного договора от 27.02.2019 № 19/33  

по теме: «Актуальные аспекты лингвистики, лингводидактики и межкультурной 

коммуникации» Гурьеву Зинаиду Ивановну, д.филол.н., проф., зав. кафедрой 

английского языка в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет». 

3. Утвердить программно-организационный комитет в составе: 

Гурьева Зинаида Ивановна, зав. кафедрой английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», доктор филологических наук, профессор; 

Аксютенкова Людмила Геннадьевна, доцент кафедры английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», кандидат филологических наук, доцент. 

4. Утвердить редакционный комитет в составе: 

Гурьева Зинаида Ивановна, зав. кафедрой английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», доктор филологических наук, профессор; 

Аксютенкова Людмила Геннадьевна, доцент кафедры английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», кандидат филологических наук, доцент; 

Баклагова Юлия Викторовна, доцент кафедры английского языка  

в профессиональной сфере ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», кандидат филологических наук, доцент. 

 5. Программно-организационному комитету организовать отбор 

представленных докладов и формирование программы и материалов 



2 

№ 351 от 20.03.2019 

конференции. Организовать подготовку, редактирование и публикацию 

программы и сборника материалов конференции. 

 6. Расходы на проведение осуществить за счет средств, поступивших  

по договорам участия в работе Научного мероприятия (№19/33). 

Участие студентов КубГУ в конференции бесплатно (без оплаты  

орг. взноса). 

 7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 

работе и инновациям Барышева М.Г. 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 

 


